(cem por cento) da variação acumulada das taxas médias diárias dos Depósitos 

Interfinanceiros – DI de um dia, “over extra grupo”, calculadas e divulgadas diariamente 

pela B3, no Informativo Diário, disponível em sua página na Internet 

(http://www.b3.com.br), expressa na forma percentual ao ano, base 252 (duzentos e 

cinquenta e dois) Dias Úteis (“Taxa DI”), acrescida exponencialmente de sobretaxa 

(spread) de 1,00% (um por cento) ao ano, base 252 (duzentos e cinquenta e dois) Dias 

Úteis ( “Remuneração”), sendo a Remuneração calculada de forma exponencial e 

cumulativa pro rata temporis por Dias Úteis decorridos, incidentes sobre o Valor Nominal 

Unitário ou saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, conforme o caso, desde a

[...]

Remuneração imediatamente anterior (inclusive), até a data do efetivo Resgate 

Antecipado Facultativo Total (exclusive), incidente sobre o Valor Nominal Unitário ou 

saldo do Valor Nominal Unitário das Debêntures, e (iii) do prêmio equivalente 0,30% 

(trinta centésimos por cento) ao ano, pro rata temporis, base 252 (duzentos e cinquenta 

e dois) Dias Úteis, multiplicado pelo prazo remanescente considerando a quantidade de 

Dias Úteis a transcorrer entre a data do efetivo Resgate Antecipado Facultativo Total e 

a Data de Vencimento das Debêntures, incidente sobre (i) + (ii), conforme fórmula de

[...]

de Referência dos Protestos, que, nesta data, corresponde a R$10.000.000,00 (dez 

milhões de reais) ou seu valor equivalente em moeda estrangeira, será atualizado pari 

passu em relação à Operação de Securitização, limitado, para fins desta Emissão, a 

R$25.000.000,00 (vinte e cinco milhões de reais), ou seu valor equivalente em moeda 

estrangeira;

(xvi) concessão de mútuos, pela Emissora, a seus acionistas e/ou a quaisquer 

terceiros, exceto (a) caso haja autorização prévia pelos Debenturistas reunidos em 

Assembleia Geral de Debenturistas;

[...]

Pelo desempenho dos deveres e atribuições que lhe competem, nos termos da 

lei e desta Escritura de Emissão, o Agente Fiduciário, ou a instituição que vier a substituí-

lo nessa qualidade, receberá uma remuneração nos seguintes termos:

(i) parcelas anuais no montante de R$ 14.000,00 (quatorze mil reais), sendo a 

primeira parcela devida no 5º (quinto) Dia Útil contado da data de celebração desta 

Escritura de Emissão, e as demais no mesmo dia dos anos subsequentes;

(ii) as parcelas citadas acima serão reajustadas anualmente pela variação positiva